



SPROSTOWANIE

do artykułu prasowego pod tytułem: „PGZ ubezpieczyła trzy okręty, choć dwóch nawet nie zaczęła budować. Składka: 150 milionów złotych”, który ukazał się w dniu 9 maja 2024r. na stronie internetowej www.tvn24.pl.

Mentor S.A. jest jednym z wiodących brokerów ubezpieczeniowych w Polsce. Jako broker ubezpieczeniowy zobowiązany jest do działania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, w szczególności ustawy z dnia 15 grudnia 2017r. o dystrybucji ubezpieczeń (Dz. U. z 2023, poz. 111 t.j., dalej: Ustawa) i w zakresie swojej działalności podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: KNF). Działanie niezgodne z prawem rodzi dla brokera negatywne konsekwencje związane z możliwością nałożenia na niego przez organ nadzoru wysokich, sięgających kilkudziesięciu milionów złotych kar finansowych, po najbardziej dotkliwą jak cofnięcie przez organ nadzoru zezwolenia na prowadzenie działalności brokerskiej, skutkujące w praktyce koniecznością zakończenia prowadzonej przez brokera działalności. Mając powyższe na uwadze Mentor S.A. świadcząc usługi na rzecz swoich klientów, działa zgodnie z obowiązującym prawem i przyjętymi procedurami, w tym regulującymi zasady postępowania w przypadku możliwości zaistnienia konfliktu interesów. Mentor S.A. wzięła udział w konkursie na wybór brokera ubezpieczeniowego dla Grupy PGZ, który ogłoszony został w maju 2022r. Należy przy tym zauważyć, iż konkurs dotyczył wyboru brokera ubezpieczeniowego dla całej Grupy PGZ (obejmującej 39 spółek, w tym Polską Grupę Zbrojeniową S.A. – dalej PGZ). Konkurs był transparentny a oferty umieszczane na Platformie Zakupowej wskazanej przez organizatora konkursu. Wbrew twierdzeniom autora artykułu wśród kryteriów wyboru brokera przewidziano również kryterium odnoszące się do liczby klientów z aktywnymi polisami dostawcy, zajmujących się produkcją uzbrojenia i sprzętu wojskowego, co oznacza, że doświadczenie w obsłudze klienta z branży zbrojeniowej było uwzględniane przy wyborze brokera ubezpieczeniowego. Zgodnie z przedmiotem postępowania konkursowego do obowiązków wyłonionego w konkursie brokera ubezpieczeniowego należało m.in. opracowanie, uzgodnienie, wdrożenie oraz obsługa kompleksowych programów ubezpieczeniowych Grupy PGZ. W komentowanym artykule brakuje informacji czy po ogłoszeniu wyników konkursu były one przez kogokolwiek kwestionowane. Z informacji posiadanych przez Mentor S.A. taka sytuacja nie miała miejsca.

Fakt, że konkurs został przeprowadzony w związku z poszukiwaniem brokera ubezpieczeniowego dla całej Grupy PGZ, nie oznacza, że istniał obowiązek przeprowadzenia konkursu na pozyskanie brokera ubezpieczeniowego dla poszczególnych spółek z Grupy PGZ. Twierdzenie, że PGZ powinna była przeprowadzić konkurs na wybór brokera ubezpieczeniowego, kiedy pojawiła się potrzeba zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej dla inwestycji związanej z realizacją programu Miecznik, jest zupełnie bezpodstawne.



Nie jest sytuacją zaskakującą na rynku usług brokerskich, iż brokerzy ubezpieczeniowi tworzą spółki posiadające uprawnienia brokera reasekuracyjnego czy jednocześnie posiadają uprawnienia brokera ubezpieczeniowego i reasekuracyjnego. Posiadanie takich kompetencji pozwala brokerowi kompleksowo obsłużyć klienta i wspomóc zakład ubezpieczeń udzielający ochrony ubezpieczeniowej w procesie zarządzania ryzykiem. Co istotne, broker reasekuracyjny działa na rzecz zakładu ubezpieczeń, zatem Mentor Re działał w tym przypadku na rzecz zakładów ubezpieczeń a nie PGZ. Posiadanie przez dany podmiot uprawnień brokera ubezpieczeniowego czy reasekuracyjnego jest możliwe do zweryfikowania w rejestrze pośredników ubezpieczeniowych prowadzonym przez KNF i dostępnym na stronach internetowych organu nadzoru, co umożliwi każdemu zainteresowanemu poznanie skali występowania takiego zjawiska.

Prawdą jest, że w okresie pomiędzy 2015 a 2022 spółka Mentor istotnie zwiększyła przychody, lecz sformułowanie użyte w treści artykułu: „W czasach rządów zjednoczonej prawicy”, sugeruje kontekst powiązań tychże z określonymi siłami politycznymi, co jest nieuprawnione.

Mentor S.A. od 30 lat jest jednym z liderów rynku brokerskiego, i zawdzięcza to ciężkiej i konsekwentnej pracy największego w Polsce zespołu brokerów. Rzetelne dane dotyczące dynamiki wzrostu przychodów brokerów ubezpieczeniowych można znaleźć w publikowanych przez KNF raportach o stanie rynku brokerskiego. Analizując dane zawarte w raporcie KNF o stanie rynku brokerskiego za rok 2022 można zauważyć, iż od 2018r. do 2022r. dochody całego rynku brokerskiego wzrosły o 66,67%, a przychód Mentor S.A., jak zauważono w artykule od 2015r., a więc w okresie o 3 lata dłuższym, wzrósł o 63,22%.

Duże emocje wzbudza również opłacenie przedmiotowej składki jednorazowo, przy czym autor odwołuje się przy tym do bliżej nieokreślonych standardów, zgodnie z którymi składkę opłaca się w ratach. O korzyściach stosowania się do takich standardów przekonał się chyba każdy, kto postanowił zapłacić składkę w ratach, a która nagle stała się dużo wyższa od składki płatnej jednorazowo.

Wyłącznie nieznaną ryzyk i produktów ubezpieczeniowych można uzasadnić obawy związane z ubezpieczeniem, w ramach realizacji programu Miecznik, fregat, które na dany moment nie istnieją. W tym przypadku nie mówimy o ubezpieczeniu fregat, tylko o ubezpieczeniu całego procesu ich budowy. Przekaz jaki został opublikowany wprowadza osoby niezwiązane z rynkiem ubezpieczeniowym w błąd i może powodować domniemanie nadużyć.

Należy również przyjrzeć się przywołanym w artykule datom, jednak ułożonym w porządku chronologicznym w kontekście zatrudnienia przez Mentor Re sp. z o.o. Pana Sylwestra Rakowskiego. Z Panem Sylwestrem Rakowski rozwiązana zostaje umowa o pracę z dniem 12 stycznia 2021r. i od tego dnia nie świadczy już pracy dla PGZ. W lipcu 2021r. PGZ podpisuje umowę na budowę fregat Miecznik. Pan Sylwester Rakowski w tym okresie, tj. lipiec 2021r., już od pół roku nie ma fizycznej możliwości uczestniczenia w pracach PGZ i trudno sobie wyobrazić, aby osoba, która rozstała się z pracodawcą uczestniczyła w przygotowywaniu prac po stronie PGZ związanych z kontraktem na budowę fregat. Tym samym nie może mieć wiedzy o tym kontrakcie ani o wymogach z niego wynikających. Dopiero w maju 2022r., czyli 14 miesięcy po rozwiązaniu umowy z Panem Sylwestrem Rakowskim, PGZ ogłasza konkurs na wybór brokera ubezpieczeniowego dla Grupy PGZ, który kończy się wyborem oferty Mentor S.A., a we wrześniu 2022r. Pan Sylwester Rakowski obejmuje stanowisko prezesa zarządu Mentor Re sp. z o.o.



Z powyższego zestawienia wynika jedynie, że poszczególne, interesujące dla autora tekstu wydarzenia, następowały w długich, sięgających wielu miesięcy odstępach czasu, a doszukiwanie się w nich jakichkolwiek powiązań wydaje się bardzo daleko idące. Poza tym przywołanie osoby Pana Sylwestra Rakowskiego z imienia i nazwiska, w kontekście takich zależności chronologicznych, sugerujące jego jakikolwiek udział w obu procesach - wyboru brokera oraz obsługi kontraktu na budowę fregat „Miecznik” - jest wielce dla niego niesprawiedliwe.

Zdziwienie autora wzbudza fakt opłacenia składki ubezpieczeniowej w grudniu 2023 roku, a przecież prace nad budową pierwszej fregaty rozpoczęły się w sierpniu 2023r., natomiast położenie stępki miało miejsce w styczniu 2024r., co oznacza, że rozpoczęła się realizacja programu Miecznik.

Mentor S.A. zawsze podkreślał, iż wysoką pozycję na rynku pośredników ubezpieczeniowych zawdzięcza wysoko wykwalifikowanej kadrze doświadczonych brokerów ubezpieczeniowych oraz kadrze zarządzającej. Zintegrowanie polityki ubezpieczeniowej Grupy PGZ, a następnie doprowadzenie do zawarcia umowy ubezpieczenia dotyczącej realizacji programu Miecznik wymagało wielomiesięcznych nakładów pracy zespołu brokerów ubezpieczeniowych o wysokich kwalifikacjach, w tym w zakresie prawa morskiego, zaangażowania prawników i menadżerów, z których wyników pracy Mentor S.A. jest niezwykle dumny. Z tego też względu Mentor S.A. z niecierpliwością oczekuje na wyniki postępowań prowadzonych przez prokuraturę i odpowiednie służby zaangażowane w wyjaśnienie kwestii podniesionych przez autora artykułu.



MAREK KALISZEK
PREZES ZARZĄDU
MENTOR S.A.



SŁAWOMIR KUFFEL
WICEPREZES ZARZĄDU
MENTOR S.A.

.....
Zarząd Mentor S.A.